
APGĀDĀJAMĀ STATUSS STUDĒJOŠIEM UN STRĀDĀJOŠIEM JAUNIEŠIEM

Saglabā apgādājamā 
statusu

 (+63,75 eiro mēnesī*) 

            Turpina izglītību un nestrādā (vai jaunieša mēneša ienākumi 
nepārsniedz 250 eiro)

    VID  rīcībā  ir  informācija par izglītības turpināšanu  (par 
mācībām   Latvijā  VID  informācija  ir  automātiski, 

par  mācībām  ārzemēs  EDS ir jāiesniedz izziņa)

                Turpina izglītību un strādā tikai 
vasarā (no 1.jūnija līdz 31.augustam)

Turpina izglītību un sāk strādāt**

         Reģistrējas kā: individuālais komersants; saimnieciskās darbības veicējs; 
mikrouzņēmumu nodokļa maksātājs

          Ir: zemnieku saimniecības īpašnieks vai persona, kas ieņem amatu komercsabiedrībā***

                            Neturpina izglītību vai VID rīcībā nav informācijas 
par izglītības turpināšanu

Zaudē apgādājamā 
statusu

* atvieglojuma apmērs par katru apgādājamo ir  250 eiro mēnesī (summa, ko neapliek ar nodokli) vai 63,75 eiro pēc nodokļu nomaksas

            APGĀDĀJAMĀ   <18 gadi                      18 gadi                                                 19 gadi                         24 gadi 

               VECUMS

Nestrādā

Vecākiem pašiem 
jāatjauno jaunietis 
apgādībā pēc darba 

pārtraukšanas

** tiem vecākiem, kuru bērni mācās un strādā arī mācību gada laikā, apgādība tiek pārtraukta automātiski – tiklīdz  uzsāktas darba attiecības. Pārtraucot strādāt, 

vecākiem pašiem jaunietis jāatjauno apgādībā

*** apgādība tiek pārtraukta automātiski. Kad jaunietis pārtrauc saimniecisko darbību vai pārtrauc būt individuālais komersan ts, zemnieku saimniecības īpašnieks vai 

ieņemt amatus komercsabiedrībās, kas dod tiesības uz atlīdzību, vecākiem pašiem jāatjauno jaunietis apgādībā


	3ab903b1-74a9-45fd-8e9f-759b228c9a6c.vsdx
	Page-1


